
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 007/2023, DE 08 DE SETEMBRO DE 2023. 

 
ADIA A 6ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA QUE 

ACONTECERIA EM 08 DE SETEMBRO DE 2023 PARA 

O DIA 11 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE, o Senhor 

ALAN SALVIANO LIMA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 

Regimento Interno, Lei Orgânica do Município e demais dispositivos aplicáveis à 

espécie, CONSIDERANDO a necessidade de formalizar os procedimentos e 

regras de funcionamento da Sessões da Câmara Municipal, bem como, com 

manifesto sentimento de pesar em razão do falecimento do Senhor José Vieira 

dos Santos (Doutor), pai do Vereador Michel Martins dos Santos (Michael), Vice-

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre,  DECRETA 

 

Art. 1º - O Adiamento da 6ª Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Várzea 

Alegre que ocorreria às 14h00min, do dia 08 de setembro de 2023 para às 

14h00min do dia 11 de setembro de 2023. 

Art. 2º - Fica declarado LUTO OFICIAL no âmbito do Poder Legislativo 

varzealegrense, pelo período de três dias, contados da data de publicação deste 

Decreto, em sinal de pesar pelo falecimento do Senhor José Vieira dos Santos 

(Doutor), pai do Vereador e Vice-Presidente Michel Martins dos Santos 

(Michael). 

Parágrafo Único - Em decorrência do referido no Caput deste artigo e em 

solidariedade ao colega parlamentar e sua família, ficam suspensas às 

atividades desta Casa Legislativa até o dia 11 de setembro de 2023. 

 

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE, EM 

08 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

 

ALAN SALVIANO LIMA 

PRESIDENTE 

 


		2023-09-08T14:19:29-0300
	ALAN SALVIANO LIMA:63482410330




